

Z zapisków pośta

27 sierpnia: WZD Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” – radość ze spotkania wielu przyjaciół z „Solidarności”. I w nowym centrum wystawienniczo-kongresowym, którego budowa wymagała odważnych decyzji w Sejmiku WP.

28 sierpnia: niedziela w Gdańsku, pogrzeb Danuty Siedzikówny „Inki” i Feliksa Selmanowicza „Zagończyka” – nie mogło mnie tam zabraknąć. Wreszcie państwo polskie zaczyna wypełniać swój obowiązek wobec patriotów. 17 września, po 67-miu latach pochowamy uroczystie w Przemyślu kpt. Władysława Kobę, jednego z rzeszowskich przywódców WiN.

29 sierpnia: konferencja prasowa ws. opóźniana budowy Podkarpackiego Centrum Lekkoatletycznego na stadionie Resovii i udział w sesji Sejmiku WP.

30 sierpnia: dyżur w Biurze Poselskim, zaległe spotkania i rozmowy ws. indywidualnych i bardzo różnorodnych, najwięcej próśb o pomoc w znalezieniu pracy, pokrzywdzeni przez decyzje urzędników, prośby o wsparcie finansowe na zorganizowanie, ufundowanie...

31 sierpnia: dyżur j.w., Msza św. i uroczystości w rzeszowskiej Farze, b. dobre wystąpienie pod krzyżem misyjnym kol. Romka - przewodniczącego ZR.

1 września: inauguracja roku szkolnego 2016/17 w Michalickim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Ks. Bronisława Markiewicza w Miejscu Piastowym – szkoła założona w 1895r., wzorcowe metody kształcenia zawodowego i wychowania wprowadzone przez Bł. Ks. B. Markiewicza. Będą zastosowane wspólnie przez MEN.

2 września: spotkanie z wojewodą m.in. ws. struktury spółek gazowniczych – deklaracje właściciela i za-

rzędu ws. utrzymania zatrudnienia, wzrostu wynagrodzeń i rozwoju firmy.

4 września: niedziela w Czudcu, rekonstrukcja historyczna z okazji 70. rocznicy wkroczenia do Czudca oddziału mjr. Henryka Dekutowskiego „Zapory”, po mistrzowsku wykonana przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej „X D.O.K” z Przemyśla, setki ludzi na rynku, w rekonstrukcji wystąpili też mieszkańcy Czudca w tym Wójt. Po południu dożynki powiatu strzyżowskiego w Kozłówkę w gm. Wiśniowa – uznanie dla pracy rolników i pielęgnowanie tradycji, również przez młodzież.

5 września: świtem lot do Warszawy, obrady Sejmu, odrzucenie wniosku opozycji o odwołanie marszałka Marka Kuchcińskiego, posiedzenia Komisji Infrastruktury, Obrony Narodowej i Grupy Parlamentarnej Polsko-Gruzińskiej – znowu marnowanie cennego czasu przez opozycyjnych posłów, dla błysku w mediach i na portalach społecznościowych. Przygotowanie wyjazdu międzynarodowych obserwatorów na wybory do Gruzji, w której nabierają siły ugrupowania prorosyjskie.

7-8 września: Forum Ekonomiczne w Krynicy, konferencja Europa Karpat - mister Infrastruktury i Budownictwa Andrzej Adamczyk potwierdza determinację rządu ws. budowy S19. Podpisanie przez marszałka W. Ortyla i przew. Rady programowej Forum Ekonomicznego, umowy ws. zorganizowania na początku 2017 r. w Rzeszowie międzynarodowej konferencji Europa-Ukraina. Wyrazny wzrost znaczenia Polski i Podkarpacia w Europie środkowo-wschodniej.

9 września: premiera filmu Smoleńsk – film potrzebny i prawdziwy. I co wyjątkowe, powstał również z naszych datków.

Podglądanie najlepszych



Wśród uczestników pielgrzymki byli również przedstawiciele rzeszowskiej „Solidarności” Pracowników Oświaty i Wychowania

Dlaczego pielgrzymka? Czy nauczyciel nie jest wystarczająco zmęczony po całym roku intensywnej pracy? Musi jeszcze katować się kilometrami dróg nie najlepszej jakości? W dodatku w upale? Wprawdzie w tym roku słońce tak bardzo nie dokuczało, a nawet – wprost przeciwnie – trzęśliśmy się nieco od porannego chłodu, ale co prawda to prawda – aura nie zawsze jest przyjazna pielgrzymom. A mimo to idą. Z całej Polski. W tym roku było ich nawet znacznie więcej niż w poprzednim (ponad 60 osób!). Odpowiedź jest banalna: idą, bo chcą. Bo to fizyczne umartwienie pozwala hartować i ciało, i ducha. Bo czują się ze sobą dobrze.

Nasze pokoje nauczycielskie to czasami niezbyt przyjazne miejsca. Zresztą – wciąż narastające obowiązki nie pozwalają w nich prześadywać. Nie, nie, nauczyciele nie mają czasu wypić na przerwie kawy i porozmawiać ze sobą. Rady pedagogiczne? Owszem zwołuje się je coraz częściej, ale wcale nie dla miłych rozmów. W naszych szkołach czujemy się sfrustrowani, zagrożeni utratą pracy, patrzymy na siebie wilkiem.

A na Warsztatach w Drodze odpoczywamy psychicznie. Tu każdy jest mile widziany i serdecznie witany, nie musimy ze sobą konkurować, nikt nikomu nie zagraża. Wspólnie tworzymy klimat troski i odpowiedzialności; za siebie, swoich uczniów, powierzone nam zadania. Wchłaniamy wszystko, co się da: własnoręcz-

nie przyrządzony posiłek, wykład w drodze (pedagogiczny i teologiczny), otaczające nas piękno i czujemy, że ugniatamy się wśród tej belferskiej masy, wzajemnych relacji, ojczyściej przyrody w jakąś szlachetniejszą formę. Nadrabiamy zaległości we wzajemnej życzliwości, uważnym słuchaniu i dawaniu siebie innym.

Tegoroczna 24 Ogólnopolska Nauczycielska Pielgrzymka „Warsztaty w Drodze” była krótsza, bo rozpoczęła się 5 sierpnia w Żmigrodzie – a nie jak zazwyczaj 31 lipca w Zielonej Górze. Wszystko przez ŚDM, bo wielu z nas towarzyszyło młodym w tym wydarzeniu. Wiadomo, gdzie są uczniowie, tam zazwyczaj pojawiają się nauczyciele. I dlatego w tej skróconej wersji musieliśmy nadrobić i kilometry, i czas. Chociaż otrzymaliśmy go niewiele, to udało nam się go w pełni wykorzystać; na dokształcanie (otrzymujemy zaświadczenia o odbytym szkoleniu), na własne sprawy, na duchowy przysnec i poznawanie samego siebie. Hasło: „Miłosierni jak Ojciec” zobowiązywało. Pobudzało do weryfikacji własnych postaw, poglądów, wyborów. Jeśli chcemy być dobrymi pedagogami, gdzie szukać inspiracji i wzorów? No wiadomo – u najlepszych! Dla chrześcijańskiego nauczyciela nie ma lepszego Mistrza niż Ten z Nazaretu i lepszego wychowawcy niż Jasnogórska Pani.

Tekst - Danuta Rogacewicz
Zdjęcie - Bogusława Buda



6 września: Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego w Kielcach. Wizyta, z ministrem Obrony Narodowej Antonim Macierewiczem i marszałkiem WP Władysławem Ortylem, na stoisku PZL Mielec z prezentacją uzbrojonego śmigłowca Black Hawk. Krótka rozmowa ministra z prezesem Januszem Zakrzęckim, prośba o cierpliwość. MON chce zamawiać sprzęt dla Wojska Polskiego głównie w polskim przemyśle, szczególnie w firmach z Polskiej Grupy Zbrojeniowej.

Rodzinie i bliskim śp. Bogusława Nowaka
wyrazy głębokiego współczucia
w imieniu rzeszowskiej „Solidarności”
składa

Roman Jakim
Przewodniczący Zarządu Regionu
Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność”



Wydawca: Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność”, ul. Matuszczaka 14,
35-083 Rzeszów, www.solidarnosc.rzeszow.org.pl

Redakcja (teksty i skład graficzny): Monika Lubowicz, tel. 17 850 14 42,
e-mail: serwis.rzesz@solidarnosc.org.pl Zdjęcia: Andrzej Płocica oraz archiwa ZR.